

CNPJ 18.243.220/0001-01 SETOR DE LICITAÇOES

Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-000 – Alfenas(MG)

Fone: (35)3698-1360/65 Fax:(35) 3698 - 2110

Site: www.alfenas.mg.gov.br - e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br

ADENDO I

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 PROCESSO N.º 105/2021

Vimos por meio desta, RETIFICAR o edital da **Tomada de Preço nº001/2021**, objetivando a contratação de empresas especializadas em serviços de gestão e manutenção dos ativos de iluminação pública municipal, registrados no ativo imobilizado dos serviços (AIS) das concessionárias de serviços públicos de distribuição de energia, conforme determina o artigo 218 da resolução da Aneel nº 414/2010, incluindo fornecimento de material, mão-de-obra, transporte, sistemas e equipamentos apropriados conforme projeto básico, planilha orçamentária e memorial descritivo para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Município de

Alfenas/MG.

ONDE SE LÊ:

O Município de Alfenas - MG torna público que fará realizar, através da Comissão Permanente de Licitação, no Auditório da Divisão de Licitações à Rua João Luiz Alves, 181, Centro, Alfenas - MG, Mediante Regime de Empreitada por Preço Global, Modalidade Tomada de Preços n.º 001/2021 - Processo n.º 105/2021, Tipo MENOR PREÇO e nos termos da Lei Federal 8.666/93 com suas alterações, Decreto nº 7.983/2013, e, no que couber as Normas Técnicas e Instruções Normativas aprovadas, devendo o interessado protocolar até dia 06 de Maio de 2021, até às 08:30h (horário de Brasília) IMPRETERIVELMENTE, sua documentação e proposta de preços, na forma estabelecida neste edital, sendo que a abertura dos mesmos será imediatamente após o encerramento do protocolo.

LEIA-SE:

O Município de Alfenas - MG torna público que fará realizar, através da Comissão Permanente de Licitação, no Auditório da Divisão de Licitações à Rua João Luiz Alves, 181, Centro, Alfenas - MG, Mediante Regime de Empreitada por Preço Global, Modalidade Tomada de Preços n.º 001/2021 - Processo n.º 105/2021, Tipo MENOR PREÇO e nos termos da Lei Federal 8.666/93 com suas alterações, Decreto nº 7.983/2013, e, no que couber as Normas Técnicas e Instruções

Prefeitura do Município de Alfenas

CNPJ 18.243.220/0001-01 SETOR DE LICITAÇOES

Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-000 – Alfenas(MG)

Fone: (35)3698-1360/65 Fax:(35) 3698 - 2110

Site: <u>www.alfenas.mg.gov.br</u> – e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br

Normativas aprovadas, o certame que ocorrerá no $\underline{06}$ de Maio de $\underline{2021}$, às $\underline{08:30h}$ (horário de

Brasília).

ONDE SE LÊ:

4.1. A proponente deverá, até às 10:00 horas do dia 29/04/2021, habilitar-se à licitação

apresentando para protocolo na Divisão de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de

Alfenas, sito a Rua João Luiz Alves, 181, Centro, 2 (dois) envelopes fechados, contendo

na parte externa de cada um a razão social da licitante, referência e o nº da TP 001/2021, sendo

o de nº 1 (um) com a menção "1ª FASE / HABILITAÇÃO" e o de nº 2 (dois) com a menção "2ª

FASE / PROPOSTA".

LEIA-SE:

4.1. A proponente deverá, até às 08:30h do dia 06/05/2021, habilitar-se à licitação

apresentando para protocolo na Divisão de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de

Alfenas, sito a Rua João Luiz Alves, 181, Centro, 2 (dois) envelopes fechados, contendo

na parte externa de cada um a razão social da licitante, referência e o nº da TP 001/2021, sendo

o de nº 1 (um) com a menção "1ª FASE / HABILITAÇÃO" e o de nº 2 (dois) com a menção "2ª

FASE / PROPOSTA".

ONDE SE LÊ:

5. DO CADASTRO

Somente poderão participar do presente certame as empresas que cadastradas na Prefeitura

Municipal de Alfenas até 03 dias úteis anteriores a data de abertura do procedimento

licitatório.

LEIA-SE:



Prefeitura do Município de Alfenas

CNPJ 18.243.220/0001-01 SETOR DE LICITAÇOES

Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-000 – Alfenas(MG) Fone: (35)3698-1360/65 Fax:(35) 3698 – 2110

Site: www.alfenas.mg.gov.br - e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br

5. DO CADASTRO

Somente poderão participar do presente certame as empresas cadastradas na Prefeitura Municipal de Alfenas até 03 dias úteis anteriores a data de abertura do procedimento licitatório, sendo até ás 18horas do dia 03/05/2021.

Alfenas, 27 de abril de 2021.

IOLANDA DA SILVA DOS SANTOS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS